CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
_______________________________________________________________________________

PAUTA DA 254ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

28/9/2023 – 14h

 1 Apreciação  dos  pedidos  de  licenças,  nos  termos  do  artigo  5º,  §  1º,  do  Edital  n.

001/2023/CSMP, e artigo 90, parágrafo único, da Resolução do CSMP nº 009/2015;

 2 E-doc n. 07010580203202318 – Interessado: Promotor de Justiça Célem Guimarães

Guerra  Júnior.  Assunto:  Solicita  prorrogação  de  prazo  por  mais  30  dias,  para

apresentação  da  documentação  referente  ao  mestrado em Prestação  Jurisdicional  e

Direitos Humanos da UFT, a que se referem os Autos CSMP n. 03/2020 (Secretário

Marco Antonio Alves Bezerra);

 3 E-doc  n.  07010608579202388  –  Interessado:  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça.

Assunto:  Encaminha,  para  conhecimento,  Resolução  n.  003/2023/CPJ,  que  Dispõe

sobre o Regimento Interno da Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do

Tocantins, aprovada na 179ª Sessão Ordinária do Colégio de Procuradores de Justiça

(Secretário Marco Antonio Alves Bezerra).

PUBLIQUE-SE.

Palmas, 26 de setembro de 2023.

ABEL ANDRADE LEAL JÚNIOR
Subprocurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO
em exercício

_____________________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7588/8822

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 88ee663f - 711947cb - ddeaf672 - 57e5292d